
 1 

 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Onnicomprensivo Statale di Borgorose 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° e 2° grado 
Viale Micangeli, 41 – 02021 Borgorose (RI) -  074631071 fax 0746315091 C. F. 90033720575   

  riic81900a@istruzione.it    riic81900a@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it  

 
 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo. 
Azione di informazione e pubblicizzazione. 

CUP: J36D20000450006 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso prot. N. AOODGEFID/11978 del 15 Giugno u.s., emanato nell’ambito del  

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020- Asse II- Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR), prevedendo altresì il contributo delle risorse nazionali 

afferenti al piano nazionale scuola digitale (PNSD) 

VISTA  la graduatoria approvata con provvedimento del Direttore Generale del Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. N. 

AOODGEFID prot. N. 20844 del 10/07/2020; 

VISTO che con Decreto del direttore generale del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale N. AOODGEFID/252 del 21/07/2020 sono stati 

ammessi a finanziamento tutti i progetti presentati dalle istituzioni scolastiche del 

secondo ciclo presentati dalle istituzioni scolastiche delle regioni Friuli Venezia giulia, 

Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto utilmente inseruiti negli elenchi 

allegati, saranno finanziati con risorse del Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTA  la nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

mailto:riic81900a@istruzione.it
mailto:riic81900a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it/




 2 

scuola digitale prot. N. 26342 del 03/08/2020 di autorizzazione a procedere allo 

svolgimento delle attività di progetto; 

VISTE  le norme contenute nel regolamento relativo alle azioni informative e pubblicitarie; 
 

DECRETA 
 

Art. 1  incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento, ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato: 
  

Tipologia modulo CUP Titolo 

10.8.6A-Centri scolastici Digitali J36D20000450006 “Centro digitale 
smart Ites” 

 
Art. 2  durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali  controlli  

 
Art. 2  incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Marcello Ferri 


		2020-10-16T17:56:27+0200




